Trung ương Đảng kêu gọi cả
nước thành lập ủ y ban hành động để
tập họp lực lượng ứong các tầng lóp
nhân dân, vận động họ bầu cử đại biểu
tham dự Đại hội Đông Dương1.

Trong suốt ba năm, từ năm 1936 đến
khi nổ ra Chiến tranh thế giói thứ hai
(năm 1939), Sài Gòn nói riêng và Nam
Kỳ nói chung là noi diễn ra những hoạt
động chính tậ sôi nổi hướng tói việc
nhóm họp một Đại hội Đông Dương
có nhiệm vụ soạn thảo những yêu sách
quốc gia để đệ trình lên ủ y ban điều tra
về các thuộc địa mà Chính phủ Pháp
đang chuẩn bị thành lập vào tháng Giêng
năm 1937.